
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 9/000003 del 22-01-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 9 del 22-01-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: MISURE PER IL RILANCIO ECONOMICO DA EMERGENZA 

COVID. ASSEGNAZIONE FONDI AD ENTI LOCALI PROPRIETARI DI 

BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI. AFFIDAMENTO FORNITURA. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di gennaio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area Affari 

Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e Istruzione, 

Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di 

cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Premesso che con Decreto del Dirigente della P.F. Beni e Attività culturali n. 645 del 23 dicembre 2020 

è stato assegnato al Comune di Sarnano il fondo di € 1.000,00 destinato all’acquisto di libri per la 

biblioteca comunale, da effettuare presso una delle librerie presenti sul territorio della provincia di 

Macerata; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione a contrarre n. 236 AA.GG.  del 30.12.2020 con la 

quale è stato assunto l’impegno di spesa e disposto di affidare l’incarico della fornitura di libri ad una 

ditta sarnanese in base alla migliore offerta economica, previa indagine conoscitiva appositamente 

indetta da questo servizio; 

 

Atteso: 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (nuovo codice degli appalti pubblici) che 

prevede l’affidamento diretto per appalti di lavori servizi e forniture inferiori a € 40.000,00;  

- che, ai sensi dell’art.1, comma 130, della L. 30 dicembre 2018 n. 145, Legge di Stabilità anno 2019, 

gli Enti Locali possono acquistare prodotti e servizi di valore inferiore ai 5.000,00 Euro senza ricorrere 

al MEPA, bensì utilizzando le tradizionali procedure; 

 

Dato atto che: 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 9/000003 del 22-01-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- con nota n. 495 del 11/01/2021 l’Ente ha invitato le seguenti ditte sarnanesi Il Fantabosco di 

Giovannini Marta, Montagna Romeo, Sarnano ufficio di Claudio Cerchiè, a presentare una specifica 

offerta per la fornitura de quo; 

 

Visto il verbale, agli atti del servizio, della seduta pubblica del 22.01.2021 per l’apertura delle n. 2 buste 

di offerta pervenute entro la scadenza stabilita, dal quale risulta che la ditta Il Fantabosco di Giovannini 

Marta ha formulato l’offerta più vantaggiosa per l’Ente, intendendo praticare lo sconto del 15%;  

 

Ritenuto di procedere in merito all’affidamento della fornitura di che trattasi, per una spesa totale pari ad 

€ 1.000,00 (al netto dello sconto del 15%), alla ditta Il Fantabosco di Giovannini Marta, dando atto che 

la stessa risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali (DURC); 

 

Considerato che, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4, del D.L. n. 

187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice identificativo di Gara: ZB130524EE; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9, 

comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n. 102/2009; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto il D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

  

D E T E R M I N A 

 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di prendere atto del verbale della seduta pubblica del 22.01.2021 “Apertura delle buste di offerta per la 

fornitura di volumi per la biblioteca comunale”; 

 

- di aggiudicare l’affidamento della fornitura dei libri per la biblioteca comunale alla ditta Il Fantabosco 

di Giovannini Marta di Sarnano, per i motivi espressi in premessa, per una spesa totale pari ad € 

1.000,00 (al netto dello sconto del 15%); 

 

- di imputare la spesa al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del B.P. 2021/2023 in 

corso di formazione che presenterà la necessaria disponibilità; 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 9/000003 del 22-01-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

- di dare atto che alla fornitura è attribuito il seguente CIG: ZB130524EE; 

 

-di autorizzare il Responsabile del Servizio finanziario all’emissione del mandato di pagamento, 

previa presentazione, da parte della ditta fornitrice, di regolare fattura elettronica vistata per 

regolarità da questo servizio;  

 

- di dare atto che l’intervento verrà regolarmente rendicontato alla Regione Marche nei termini 

stabiliti dal Decreto del Dirigente della P.F. Beni e Attività culturali n. 645 del 23 dicembre 2020; 

 

-di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

-di dare atto, inoltre, che: 

- ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del TUEL 267/2000, il presente atto è immediatamente 

eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

- ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della 

Legge 06.11.2012 n. 190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa in materia di trattamento 

dei dati personali;  

 

- di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio comunale e sul 

sito internet dell’Ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 9/000003 del 22-01-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 28-04-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 28-04-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

